95

1186, abril.

Eulalia, viuda de Pedro Juan de Fuente y sus hijos Domingo, Pedro y Domingo García, venden una pieza en el tablar de Santa Eulalia a Lope de Eslava por 28 morabetinos de cruz.

AGN, *Comptos*, caj.1, núm. 8, XXIII.

Cit. J.R.Castro, *Catálogo I*, núm. 86.

In Dei nomine. Ego Eolalia uxor que fui Petri Iohannis de Fonte et Dominicus et Petrus et Dominicus Garcia filii mei, uendimus unam peçam cum introitu et exitu eius que est in tabulari sancte Eolalie, iuxta peça de dona Rençia, uxore Petri Aimeric, et ex alia parte, iuxta peçam de Petro Uchet, genero de Maiore, et ex alia parte, iuxta peçam Raimundi Sancte Crucis, acequia stante in medio, uobis don Lop de Slaua per XXVIII mo. de cruce bonos. Sumus pacati de precio et de alifala. Et damus uobis fidançiam de saluetate de predicta peça, Johanem filium de Odas.

Sunt testes, Garcia de Ouanos, Garcia filius de Dominico Sordo. Facta carta era

M^a. CC^a. XXIII^a, in aprili.

96

1187.

Sancho VI, con consentimiento del obispo de Pamplona, da al monasterio de Irache la iglesia de San Juan de Estella.

AGN, *Clero Irache*, núm. 142.(original).
AGN, *Clero Irache*, núms. 76 y 116 (copias del s. XVIII).
AGN, *Clero Irache*, núm. 30 (pliego impreso del s. XVIII).

Pub. A. de Yepes, *Coronica III*, escritura XXXI.
Pub. J. Ibarra, *Historia de Irache*, p. 553
Pub. J.M. Lacarra, *Colección diplomática*, núm. 208, p. 225.

Cit. J. Moret, *Annales IV*, p. 62.
Cit. J. Ibarra, *Historia de Irache*, p. 138.

(Crismón) In nomine summi et eterni Dei. Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quod ego Sancius, per Dei gratiam rex Nauarre, cum consilio et auctoritate venerabilis Petri episcopi Pampilonensis, dono et concedo libere Domino meo Ihesu Christo et monasterio Beate Marie de Yrachi et Sancio abbati et monachis ibidem Deo seruientibus, illam ecclesiam Sancti Iohannis quam facio fieri a predictis monachis in popullatione de Stella, quam ego populauit ultra pontem Sancti Martini iuxta uillam de Liçarra et iuxta rupem Sancti Michaelis in hereditatibus meis propriis et in eis quas comparauit a burgensibus de Stella.

Hanc donationem facio pro remissione peccatorum meorum et pro anima uxoris mee bone memorie regi[na] Baece et pro animabus patris et matris mee et omnium parentum meorum, predicto abbati Sancio et successoribus eius in perpetuum, ut ha[be]ant et possideant predictam ecclesiam cum decimis et primiciis et oblationibus et obuentionibus omnibus suorum parrochianorum integ[re] et pacifique et quiete sine subiectione et contradictione alicuius secularis uel clericalis personae. Si quis autem huius mee donatio[nis] et helemosine contraditor uel irritator extiterit, Dei omnipotentis indignationem incurrat, et in aeternum cum Satana et angelis ei[us] habeat porcionem.